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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen anvisar med följande ändringar i förhållande till regeringens för-

slag anslagen under utgiftsområde 18 Samhällsplanering, byggande samt 

konsumentpolitik enligt uppställning: 

Anslag  Regeringens förslag (tkr) Anslagsförändring (tkr) 

2:1 Boverket 202 000 +10 000 

3:2 Konsumentverket 113 000 +45 000 

Nytt Investeringsstöd  +1 500 000 

Nytt Hissbidrag  +50 000 

Nytt Stimulera kooperativa 

hyresrättsföreningar 

 

+10 000 

 Summa  1 615 000 

 

Boende 

Vänsterpartiet föreslår ett anslag på 10 miljoner kronor till Statens bostads-

kreditnämnd för spridande av information om hur den kooperativa hyresrätten 

kan utvecklas och stärkas. Vänsterpartiet menar att upplåtelseformer som är 

icke-spekulativa bör stärkas. 

Ett investeringsstöd för byggande av hyresrätter bör införas. Stödet inne-

fattar även hyresrätter för studentboende. Regelverket bör hämtas från tidi-

gare insatser för bidrag och stimulanser för nyproduktion av hyresrätter. Stö-

det ska uppgå till högst 25 % av produktionskostnaden per lägenhet och max-

imalt 200 000 kronor. Vi avsätter 1,5 miljarder kronor från den 1 juli 2012 för 
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detta, och därefter 3 miljarder kronor per år. 15 000 lägenheter bör kunna 

byggas med dessa villkor per år. 

Vänsterpartiet har även förslag om att stödja upprustning av lokaler inom 

välfärdssektorn liksom stöd för ökad tillgänglighet och kultur- och mötesloka-

ler, se budgetmotionen. För att öka tillgängligheten föreslår Vänsterpartiet att 

ett hissbidrag inrättas. För detta ändamål anslås 50 miljoner kronor per år. 

Stödet ges om högst 300 000 kronor per hiss. Stödet uppgår till 25 % av kost-

naden. 10 miljoner anslås till Boverket för informationsverksamhet för bättre 

upphandlingar i kommuner och att motverka ekonomisk brottslighet vid bo-

stadsbyggande. 

10 miljoner kronor anslås till Boverket för informationsverksamhet för 

bättre upphandlingar i kommuner och att motverka ekonomisk brottslighet 

vid bostadsbyggande. 

Konsumentpolitik 

Vi föreslår en satsning på kommunala konsumentvägledare eftersom vi anser 

att deras arbete i kombination med den kommunala budget- och skuldrådgiv-

ningens insatser kan förebygga att människor fastnar i livslånga skuldfällor. 

Den förra regeringen tillsatte en utredning i syfte att se över den kommunala 

konsumentvägledningen och ge förslag på hur en hög och likvärdig nivå på 

denna kan uppnås i hela landet. De borgerliga partierna har tidigare varit av 

den uppfattningen att det bör vara upp till respektive kommun att bestämma 

om de ska ha konsumentvägledning eller inte, (bet. 2005/06:LU33 s. 63), men 

i den nya budgetpropositionen verkar ambitionen möjligen ha ändrats. 

För att garantera alla människors tillgång till god konsumentvägledning 

vill vi att fler kommuner ska ha tillgång till konsumentvägledning. Vi inför 

därför ett stimulansbidrag för detta ändamål. Ett stöd på 45 miljoner kronor 

per år till kommunerna som ska administreras av Konsumentverket. I första 

hand ska Konsumentverket se till att de största kommunerna har tillgång till 

konsumentvägledning. Skulle detta inte vara tillräckligt är vi villiga att åter-

komma med ett lagförslag i frågan (se vår motion Konsumentfrid och skuld-

sättning, 2011/12:C329). 

Stockholm den 4 oktober 2011  

Lars Ohly (V)  

Ulla Andersson (V) Hans Linde (V) 

Eva Olofsson (V) Jonas Sjöstedt (V) 

Mia Sydow Mölleby (V) Marianne Berg (V) 

Amineh Kakabaveh (V)  
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